(©

SNOFuw

Codi
100708
100697

100695
100694

100681
100701

100702
100690

100694

100678

100676

100698

100677

100676

100697

100678

100703

100676
100677

100677
100676
100678
100708

100708

100677

- | Facultat de Filologia,
~ | Traduccié i Comunicacié

UNIVERSITAT D'ORIGEN UNIVERSITAT CEU CARDENAL HERRERA

ASSIGNATURA CURSADA

Assignatura

Comunicacion digital y multimedia
Disefio grafico y fotografia

Registro y Edicidn Sonido
Registro y Edicion Imagen

Historia contemporanea del mundo
Historia de la radio y television

Historia del cine

Teoria y técnica audiovisual

Registro y Edicion Imagen

Fundamentos Comunicacion Periodistica
Teoria y Sociologia de la Comunicacién
Derecho de la Comunicacién

Economia y Sociedad de Mercado
Teoria y Sociologia de la Comunicacion
Diseio grafico y fotografia

Fundamentos comunicacién periodistica

Analisis narrativo y teorias filmicas

Teoria y sociologia de la comunicacion
Economia y sociedad de mercado

Economia y sociedad de mercado
Teoria y sociologia de la comunicacién
Fundamentos comunicacién periodistica
Comunicacion digital y multimedia

Comunicacion digital y multimedia

Economia y sociedad de mercado

Caracter*

OB

OB

FB

OB

OB

FB

FB

OB

FB

FB

0B

FB

FB

FB

FB

OB

OB

FB

Credits

13,5

12

15

15

4,5

7,5

12

12

12

* FB: FORMACIO BASICA; OP: OPTATIVA; OB: OBLIGATORIA; TR: TRONCAL

Codi

36647

36623

36613

36617

36624

36645

36616

36614

36615

36619

36630

36627

36634

36640

36639

36631

36628

36629

ANTECEDENTS RECONEIXEMENTS GRAU PERIODISME COD 1334

ASSIGNATURA DESTI

Assignatura

Fotoperiodismo e imagen digital

Tecnologias de la Comunicacion |

Historia del mundo actual

Historia de la comunicacion

Tecnologias de la Comunicacion Il

Fundamentos del Periodismo y Técnicas de

Comunicacion

Sociologia de la Comunicacién

Derecho de la Comunicacién

Introduccion a la Economia Actual

Teorias de la Comunicacion

Diseio grafico e infografia

Géneros periodisticos de opinién

Estructura de la comunicacién

Periodismo econdmico y su tratamiento

Periodismo de sociedad y cultura

Periodismo multimedia

Periodismo digital

Empresa informativa

Curs

Caracter* Credits

opP

OB

FB

FB

OB

OB

FB

FB

FB

FB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

FB

4,5

6

4,5

TITULACIO D'ORIGEN GRAU COMUNICACIO AUDIOVISUAL

Informe

Desfavorable

Desfavorable

Favorable

Favorable

Favorable

Favorable

Favorable

Favorable

Favorable

Desfavorable

Favorable

Desfavorable

Desfavorable

Desfavorable

Desfavorable

Desfavorable

Favorable

Desfavorable

Curs Reconeixement

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

2025/2026

Paginaldel



