

ASSIGNATURA CURSADA				ASSIGNATURA DESTÍ						
Codi	Assignatura	Caràcter*	Crèdits	Codi	Assignatura	Curs	Caràcter*	Crèdits	Informe	Curs Reconexement
100708	Comunicación digital y multimedia	OB	13,5	36647	Fotoperiodismo e imagen digital		OP	4,5	Desfavorable	2025/2026
100697	Diseño gráfico y fotografía									
100695	Registro y Edición Sonido	OB	12	36623	Tecnologías de la Comunicación I	1	OB	6	Desfavorable	2025/2026
100694	Registro y Edición Imagen									
100681	Historia contemporánea del mundo	FB	9	36613	Historia del mundo actual	1	FB	6	Favorable	2025/2026
100701	Historia de la radio y televisión	OB	15	36617	Historia de la comunicación	1	FB	6	Favorable	2025/2026
100702	Historia del cine									
100690	Teoría y técnica audiovisual	OB	15	36624	Tecnologías de la Comunicación II	1	OB	6	Favorable	2025/2026
100694	Registro y Edición Imagen									
100678	Fundamentos Comunicación Periodística	FB	6	36645	Fundamentos del Periodismo y Técnicas de Comunicación	1	OB	6	Favorable	2025/2026
100676	Teoría y Sociología de la Comunicación	FB	6	36616	Sociología de la Comunicación	1	FB	6	Favorable	2025/2026
100698	Derecho de la Comunicación	OB	4,5	36614	Derecho de la Comunicación	2	FB	6	Favorable	2025/2026
100677	Economía y Sociedad de Mercado	FB	6	36615	Introducción a la Economía Actual	2	FB	6	Favorable	2025/2026
100676	Teoría y Sociología de la Comunicación	FB	6	36619	Teorías de la Comunicación	2	FB	6	Desfavorable	2025/2026
100697	Diseño gráfico y fotografía	OB	7,5	36630	Diseño gráfico e infografía	2	OB	6	Favorable	2025/2026
100678	Fundamentos comunicación periodística	FB	12	36627	Géneros periodísticos de opinión	2	OB	6	Desfavorable	2025/2026
100703	Análisis narrativo y teorías fílmicas									
100676	Teoría y sociología de la comunicación	FB	12	36634	Estructura de la comunicación	2	OB	6	Desfavorable	2025/2026
100677	Economía y sociedad de mercado									
100677	Economía y sociedad de mercado	FB	6	36640	Periodismo económico y su tratamiento	3	OB	6	Desfavorable	2025/2026
100676	Teoría y sociología de la comunicación	FB	12	36639	Periodismo de sociedad y cultura	3	OB	6	Desfavorable	2025/2026
100678	Fundamentos comunicación periodística									
100708	Comunicación digital y multimedia	OB	6	36631	Periodismo multimedia	3	OB	4,5	Desfavorable	2025/2026
100708	Comunicación digital y multimedia	OB	6	36628	Periodismo digital	3	OB	6	Favorable	2025/2026
100677	Economía y sociedad de mercado	FB	6	36629	Empresa informativa	4	FB	6	Desfavorable	2025/2026